РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГАЛИЧЕСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

 10 ноября 2011 года                                                                                                          № 15

с.Успенское

Об утверждении формы, текста

избирательных бюллетеней для

голосования при проведении досрочных

выборов Главы Галического сельского поселения

Ливенского района Орловской области

4 декабря 2011 года

В соответствии со ст. 21.1 Закона Орловской области от 30 июня 2010 года №1087-ОЗ «О регулировании отдельных правоотношений, связанных с выборами в органы местного самоуправления Орловской области»,

Избирательная комиссия Галического сельского поселения РЕШИЛА:

1. Определить требования к изготовлению избирательных бюллетеней для голосования при проведении досрочных выборов Главы Галического сельского поселения Ливенского района Орловской области (приложение 1).

2. Утвердить форму  и текст избирательного бюллетеня для голосования при проведении досрочных выборов Главы Галического сельского поселения Ливенского района Орловской области (приложение 2).

3. Утвердить текст сведений о зарегистрированных кандидатах, вносимых в избирательные бюллетени для голосования при проведении досрочных выборов Главы Галического сельского поселения Ливенского района Орловской области (приложение 3).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря избирательной комиссии Галического сельского поселения В.Ф.Козьякову.

5. Настоящее решение подлежит опубликованию в сети Интернет на официальном сайте Ливенского района.

                          Председатель избирательной комиссии

                          Галического сельского поселения

                        Н.П. Гродская

                          Секретарь избирательной комиссии

                          Галического сельского поселения

                    В.Ф. Козьякова

	Приложение 1 к решению

избирательной комиссии

Галического сельского поселения

от 10.11.2011 г.  №15

Требования к изготовлению избирательных бюллетеней для голосования при проведении досрочных выборов Главы Галического сельского поселения Ливенского района Орловской области

Избирательные бюллетени для голосования при проведении досрочных выборов Главы Галического сельского поселения Ливенского района Орловской области  изготавливаются на бумаге белого цвета плотностью до 65г/м2.

Размер избирательного бюллетеня 210×297 (формат А4). Допускается изготовление бюллетеня на листе размером 148×210 (формат А5).

 На лицевой стороне бланка бюллетеня наносится типографским способом надпись микрошрифтом и (или) защитная сетка на весь лист.

Текст избирательного бюллетеня печатается в одну краску черного цвета. Нумерация бюллетеней не допускается.

Текст избирательного бюллетеня размещается только на одной стороне бюллетеня.

В избирательном бюллетене части, отведенные каждому кандидату, разделяются прямой линией. Эти части избирательного бюллетеня должны быть одинаковыми по площади.

Пустой квадрат для проставления знака волеизъявления избирателя размещаются на уровне середины части избирательного бюллетеня, определенной для каждого кандидата.

В целях защиты избирательного бюллетеня от подделки на его лицевой стороне  в правом верхнем углу от слов «Избирательный бюллетень» предусматривается свободное место для подписей двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса, которые заверяются печатью участковой избирательной комиссии.

Приложение 2 к решению

избирательной комиссии

Галического сельского поселения

от 10.11.2011 г.  № 15

	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

для голосования на досрочных выборах Главы Галического сельского поселения Ливенского района Орловской области

4 декабря 2011 года

	(Место для подписи

двух членов избирательной

комиссии и печать избирательной

комиссии)

	РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ

	Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в пользу которого сделан выбор.

Избирательный бюллетень, в котором не содержится отметок в квадратах, расположенных справа от сведений о зарегистрированных кандидатах, или знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате, считается недействительным.

Избирательный бюллетень, не заверенный подписями членов избирательной комиссии и печатью  избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.

	ФАМИЛИЯ

Имя, Отчество

каждого зарегистрированного кандидата (фамилии располагаются в алфавитном порядке)
	Год рождения, наименование субъекта Российской Федерации, района, города, иного населенного пункта, где находится место жительства кандидата, основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы – род занятий), если кандидат является депутатом, но работает на непостоянной основе – сведения об этом одновременно с указанием наименования представительного органа, если кандидат выдвинут избирательным объединением - слова "выдвинут избирательным объединением" с указанием краткого наименования этого избирательного объединения, если кандидат сам выдвинул свою кандидатуру – слово "самовыдвижение".

       Если зарегистрированный кандидат, выдвинутый непосредственно, в соответствии с частью 2 статьи 33 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» указал в заявлении о согласии баллотироваться свою принадлежность к политической партии, иному общественному объединению, в бюллетене указываются краткое наименование соответствующей политической партии, иного общественного объединения и статус зарегистрированного кандидата в этой политической партии, ином общественном объединении.

    В случае наличия у зарегистрированного кандидата неснятой или непогашенной судимости в бюллетене должны указываться сведения о его судимостях.

Приложение 3 к решению

избирательной комиссии

Галического сельского поселения

от 11.11.2011 г.  № 15

Образцы текстов

сведений о зарегистрированных кандидатах, вносимых в избирательные бюллетени для голосования при проведении досрочных выборов Главы Галического сельского поселения Ливенского района Орловской области

	Фамилия

Имя

Отчество

	1963 года рождения; место жительства Орловская область, Ливенский район, с. (или село) Речица; ТВ «Речица», исполнительный директор; выдвинут избирательным объединением Ливенское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	Фамилия

Имя

Отчество

	1936 года рождения; место жительства Орловская область, Ливенский район, с. (или село) Кунач; пенсионер; самовыдвижение

	Фамилия

Имя

Отчество

	1963 года рождения; место жительства Орловская область, Ливенский район; ЗАО «Мир», генеральный директор;  выдвинут избирательным объединением Ливенское районное отделение Орловского регионального отделения КПРФ

	Фамилия

Имя

Отчество

	1963 года рождения; место жительства Орловская область, Ливенский район, с. (или село) Успенское; временно не работает; самовыдвижение; имеет непогашенную или неснятую судимость